1月18日（水)プログラム

2022-23年度クラブ会報 第24号 2023年2月17日発行

イニシエーションスピーチ
権田会員・鶴田会員、髙橋会員

2023年1月11日 第2398回 例会報告

次回プログラム

東京武蔵村山ロータリークラブ

Weekly Report

2022～23年度国際ロータリー会長テーマ

イマジン ロータリー

RI会長 ジェニファー E. ジョーンズ

２０２2～２3年度東京武蔵村山ロータリークラブテーマ

今までの５０年に感謝して、これからの
５０年のクラブの継続をみんなで考えて行動しよう

第５1代会長 比留間一義

1月 25日 （水 ）

職業奉仕委員会

全 員 ク ラ ブ 協 議 会 / 新 年 会

平 成 の 間 1 8 時 ～

次年度役員の皆様

・点 鐘 比留間 一義 会長

会 員 数 出席者数 出 席 率 前々回出席率修正

30名 24名 80.00% な し

・お祝い発表 後藤 正次 親睦委員長

☆ 誕生月おめでとうございます。
宮﨑 正巳 会員
内野 均 会員
薄井 政光 会員

☆ 結婚月おめでとうございます。
内野 均 会員

☆ 長寿祝いおめでとうございます。
内野 均 会員 60歳（還暦）
薄井 政光 会員 70歳（古希）

・出席報告 倉内 淳 会場運営委員長
＊比留間一義会長⇒新年明けましておめでとうございます。昨年

中は会員の皆様には大変お世話になりました。
あと半年頑張りますので、ご協力宜しくお願いします。

＊荒井孝育幹事⇒明けましておめでとうございます。昨年は大変
お世話になりました。幹事として至らない事が多く段取りが悪い点

も含めてお許し下さい。
この半年より一層学んでいきますので宜しくお願いします。

＊内野均会員⇒本日1/11は内野夫婦の結婚記念日です。
きれいなお花を頂きありがとうございます。1/24の誕生祝いと長

寿お祝いもいただきました。還暦になってしまいました。

＊比留間健一会員⇒新年明けましておめでとうございます。
今年も宜しくお願い致します。

うさぎ年にふさわしい良い方向に跳ねる一年になりますように。
＊鶴田大助会員⇒明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願いします。楽しい1年で！
＊倉内淳会員⇒明けましておめでとうございます。

比留間会長、荒井幹事あと半年頑張りましょう。
親睦委員会の皆様宜しくお願いします。

＊田中伸彦会員⇒明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願い致します。

＊後藤正次会員⇒明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願いします。

＊宮﨑正巳会員⇒明けましておめでとうございます。

正月と誕生日が一緒に訪れました。今年も宜しくお願いします。
＊倉内哲会員⇒新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願いします。
＊阿久津圭吾会員⇒新年明けましておめでとうございます。本年

も宜しくお願い致します。健康に気をつけて頑張りたいと思います。
＊嶋田哲男会員⇒会員の皆様おめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します。本院の新宿にて検査の為、年始め
の例会ですが休ませていただきます。

＊宮﨑茂夫会員⇒新年明けましておめでとうございます。
本年度も後半に入りました。

会長・幹事が更に飛躍出来ますう祈っております。

＊齊藤孝喜会員⇒お目出度うございます。
先月は出席出来ませんでした。今後共宜しくお願い致します。

＊佐藤貢会員⇒明けましておめでとうございます。本年も宜しくお
願いします。親睦委員会の皆様本日は宜しくお願いします。

＊酒寄好夫会員⇒新年明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願いします。

＊新海正人会員⇒皆さん明けましておめでとうございます。
本年も宜しくお願いしますね。

＊藤野豊会員⇒新年おめでとうございます。
今年も宜しくお願いします。

＊井上昇一会員⇒明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願いします。
＊比留間孝司会員⇒今年も宜しくお願いします。比留間一義会

長、荒井孝育幹事あと半年引き続き頑張って下さい！！
＊遠田努会員⇒明けましておめでとうございます。

本年もどうぞ宜しくお願い致します。

◆今回計96,000円 累 計 855,000円

ニコニコＢＯＸ

・ニコニコBOX発表 波多野健・倉内哲・遠田努 親睦委員

・会務報告 比留間 一義 会長

○2023-24年度地区チーム就任依頼書
・地区職業奉仕委員会委員 荒井孝育
・地区青少年奉仕委員会委員 比留間孝司

○チーム嶋村ガバナー月信2023年1月号

○国際大会予定
・国際大会のスケジュールは、RI の専用ウェブサイ
トに2026-27 年度の予定まで公開されております。
＊変更の可能性があるで情報が必要になった時
に、随時サイトを確認を。

・参考
2023/5/27～31：メルボルン（オーストラリア）
2024/5/25～29：シンガポール
2025/6/21～25：カルガリー（カナダ）
2026/6/13～17：台北（台湾）
2027/6/5～9：ホノルル（米国ハワイ）

○2023-2024年度 青少年交換プログラム
「ホストファミリー募集とホストファミリーバンク登録
のお願い」

・ホストファミリーの確保が難しいクラブが増えており、
プログラムを存続させるためにも、ホストクラブ以
外でのホストファミリー確保のため、2023年夏に
来日し2024年夏までホームステイで滞在する高
校生留学生を家族として迎え入れていただける
地区内ホストファミリーを募集

・2023年10月中旬～2024年7月中旬帰国までの
期間のうち2ヶ月～3ヶ月

○2023学年度ロータリー米山記念奨学生の世話
クラブとカウンセラーのお願い 〆切2/10

○アースデー2580『ぶっく・デ・アース』アンケートの
お願い（宮﨑正巳） 〆切 1/16

○ロータリーの友事務所より「ロータリーの友」下期
請求書

・50,325円

○2023-24年度ガバナー公式訪問予定について
・当クラブ 9/6（水）
・基本の時間割
会長幹事との打ち合わせ20分 10：40～11：00
クラブ協議会75分 11：00～12：15
休憩15分 12：15～12：30
例会60分 12：30～13：30

・地区大会2024/2/28（水）～29（水）
帝国ホテル

○石川彌八郎プレゼンツ「ロータリー希望の風」チャ
リティーコンサート延期のお知らせ

・延期日：4/29（土）16時開場 17時開演
開催日のみの変更で、会場、開催時間、出演者
に変更はございません。

・幹事報告 荒井 孝育 幹事

○ロータリーレート1ドル132円

○ハイライトよねやま 273号

○社会奉仕部門通信12月号

○バギオだよりVol.94

○希望の風奨学金より50周年記念事業での
100,000円の寄付のお礼状が届いております。

○3/20（月）石垣島にて、当2580地区の「台湾感
謝の夕べ」を開催し、台湾の姉妹クラブ・友好クラ
ブとの交流計画は諸般の事情により中止となりま
した。

○ハローRotary第3クールご案内 zoom開催
（対象：入会2年未満会員、

井上、比留間健一、波多野、権田、髙橋、鶴田）

・日時：1/26（木）～2/1（水）1/28.29除く
15：30開会 〆切1/20

○1/29（日）ローターアクト会長幹事会ご案内
（比留間孝司）〆切1/15

○武蔵村山市長より第15回村山デエダラまつり会
場におけるアスベストの検出についてのお手紙が
届いてます。

○武蔵村山社会福祉協議会より令和4年度歳末
助け合い運動のお願い 〆切1/13

○機関誌「こもれび」第234号

○年賀状を頂いております。
オクトン、北多摩西部消防署、
社会福祉法人 村山福祉会・恭篤会

◇ 創 立 1972年7月8日 ◇ 承 認 1972年7月20日
◇ス ポ ン サ ー ク ラ ブ 東 京 立 川 ロー タ リー ク ラ ブ
◎ 会 長 比留間一義 ◎ 幹 事 荒井 孝育
○ 副会長 佐藤 貢 ○ 副事 宮﨑 正巳
□ クラブ会報委員長 内野 均 副委員長 比留間健一

委員 嶋田哲男、阿久津圭吾
井上昇一、倉内哲

東京武蔵村山ロータリークラブ

事務局/例会場 西武信用金庫村山支店2階
〒208-0004東京都武蔵村山市本町2丁目91-1
ＴＥＬ：042-520-3251/ＦＡＸ：042-520-3252
Ｅメール：t-mmrc＠crest.ocn.ne.jp
●例会日：毎週水曜日 12:30～13:30

会長・幹事 息ぴったり♪
あと半年宜しくお願い致します！

・新年会

乾杯：荒井 孝育 幹事

・第7回全員クラブ協議会

報告事項
第４回多摩分区連絡会
・会員増強についての取り組みについて、秋川ロー
タリーと福生ロータリーの取り組みを発表。
秋川ロータリーについては、ゴルフ人脈を活用
して勧誘している。同じ趣味だと話が合い、誘
い易い。
福生ロータリーについては、ロータリーに入るか
どうかは別として入ってもらいたい人リストを会
員間で共有し、多方面からアプローチをしてい
る。新入会員は会員増強委員会に入れている。
また、新入会員の紹介者が責任をもってフォロー
している。

・多摩分区合同例会（旧ＩＭ）の予定について、
3月15日（水）2時半から開催。
テーマとして、多摩地区の災害についてロータ
リーとして取り組めることなどを考えている。

協議事項
下半期プログラムの変更について
・別紙参照ください。大きな変更点
1)ＴＲＣ合同例会開催日が2月14日（火）変更
2)2月8日が夜間例会取りやめ
3)3月29日が夜間例会としオープン例会へ変更
4)青梅RC60周年が会長・幹事のみの参加となっ
たので、5月10日を全員クラブ協議会へ変更

少年サッカー大会（起案書）について
・予算について了承された。
・当日支援に行く会員の弁当・お茶代は本会費負
担なので、起案書には記載は不要。

・起案書の10名分の弁当・お茶代は協会員のも
のか審判員のものか不明のため、検討事項と併
せて阿久津委員長が確認する。

ＴＲＣプログラムについて
・以下修正を行う。
1)ソングリーダー：佐藤会員→比留間健一会員
2)閉会の辞：宮﨑茂夫会員→佐藤会員

2023学年度米山記念奨学生カウンセラー
・次年度米山担当の荒井会員で決定。

歳末助け合い募金協力について
・例年通りの金額を募金することで決定。

その他
・野島会員から体調不良による退会の申し入れ
があり、理事会として承認した。
ただし、退会日については、6月末にしたい旨
を本人に申し入れる事とした。